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CCAA  QMS审核员申请人审核表现报告
	见证评价人姓名
	
	见证评价人编号
	

	见证评价人执业机构
	

	见证评价人在审核组中的作用
	□ 组长   □ 组员   □其他

	被见证人姓名
	
	注册证书号
	

	见证评价人个人声明

    本人已识别并确保与被见证人              无任何直接的利益冲突，且在最近的2年内未参与过对其的审核员培训，理解CCAA见证评价人员管理规则中“见证评价人员职责与要求”，承诺只对实际见证到的申请人的个人素质和能力进行评价，保证能提供公正的审核表现报告，并对报告中所陈述的内容负责。

                       见证评价人签名                           年    月    日

	受审核方名称
	

	联系人/职务
	
	联系电话
	

	现场审核日期
	

	审核依据标准
	□GB/T19001-ISO9001:2000   □替代标准：                    

	审核类别
	□完整体系审核 □部分体系审核

	审核类型
	□第三方审核经历

□第二方审核经历，应从CCAA承认的二方审核机构获得
□认可、评审、评价经历，应从CCAA承认的认可、评审、评价活动中获得

	申请人在审核中被见证的条款及结果
	被见证条款：

（GB/T19001-ISO9001:2000）
□4.1
□4.2.1
□4.2.2
□4.2.3
□4.2.4

□5.1
□5.2
□5.3
□5.4.1
□5.4.2

□5.5.1
□5.5.2
□5.5.3
□5.6
□6.1

□6.2
□6.3
□6.4
□7.1
□7.2

□7.3
□7.4
□7.5.1
□7.5.2
□7.5.3

□7.5.4
□7.5.5 □7.6
□8.1
□8.2.1

□8.2.2
□8.2.3
□8.2.4 □8.3
□8.4

□8.5.1
□8.5.2
□8.5.3

	见证结果为不满意的条款是：

并作说明：



	申请人在审核中被见证过程及

结果
	被见证的过程：（GB/T19011-2003）

□6.4
现场审核活动的准备
□6.5
现场审核活动的实施


	见证结果为不满意的过程是：

并作说明：



	以下能力要素依据GB/T19011和CCAA-108《质量管理体系审核员注册准则(第2版）》对审核员个人素质和技能要求编制。Y表示申请人具备能力，N表示申请人不具备能力，NA表示未观察到或不适用。

	能力

要素
	评价内容
	Y/N
/NA
	选择Y时，可简要说明证据；

选择N时，应详细说明不具备能力的典型事例或证据。

	审核员技能（注册准则2.5.1条款）
	审核原则、程序和

技术
	是否准确把握审核原则？
	
	

	
	
	能否严格遵循审核程序？
	
	

	
	
	正确运用审核技术的能力是否具备？
	
	

	
	审核策划及实施
	能否充分理解审核计划？ 
	
	

	
	
	依据审核计划对自己分工的审核活动是否进行了认真策划和准备？ 
	
	

	
	
	能否按照审核计划的日程安排高效、有效地进行审核？
	
	

	
	关注重要问题
	对质量管理体系有效性重点问题是否敏感，并优先关注？ 
	
	

	
	
	是否保证了对重点过程的审核及深度？
	
	

	
	
	能否抓住过程的主要影响因素重点评价？
	
	

	
	审核方法和技巧

	是否掌握了面谈、倾听、观察、对文件（记录）和数据的查阅等审核方法？
	
	

	
	
	能否有效地收集审核信息？
	
	

	
	
	审核抽样是否具有代表性，做到总体明确，注意分层，适度均衡，独立取样？
	
	

	
	审核证据
	能否注意验证所收集信息的准确性？ 


	
	

	
	
	所收集的审核证据是否客观、充分和适宜？
	
	

	
	审核发现
	能否理解审核准则，并依据其准确评价审核证据？
	
	

	
	
	提出的审核发现是否准确、可靠？
	
	

	
	审核结论
	能否结合自己分工范围内的审核发现进行汇总、分析？
	
	

	
	
	能否对质量管理体系的适宜性、充分性和有效性提出较为准确意见？
	
	

	
	
	对最终审核结论的意见是否合理、适宜？
	
	

	
	工作文件
	能否认真准备审核工作文件？审核思路是否完整、清晰？
	
	

	
	
	审核中对审核工作文件的使用是否适宜？
	
	

	
	
	对审核活动及结果的记录是否清晰准确、可追溯？是否能支持最终的审核结论？
	
	

	
	有效沟通
	能否通过个人的语言技能（或通过翻译人员）和行为与受审核方有效地沟通？
	
	

	
	
	是否具有团队意识，与审核组其他成员积极配合，良好沟通？


	
	

	审核原则（注册准则2.3.2条款）
	道德行为
	·审核过程中是否做到了诚实、守信、正直，表现出良好的职业道德？
	
	

	
	
	·能否以专业的方式处理审核中的信息，保守审核方经济、技术和管理的秘密？ 
	
	

	
	
	·是否严谨、慎重，能在系统获取信息并在认真、客观分析和判断的基础上做出评价和结论？
	
	

	
	公正表达
	·审核发现能否真实和准确地反映审核活动？
	
	

	
	
	·是否能够及时报告在审核过程中遇到的重大障碍？


	
	

	
	职业素养
	·工作中是否表现出勤奋、努力、进取的素养？ 
	
	

	
	
	·在获取证据、分析判断时是否敏锐、具有判断力？
	
	

	
	
	·对所承担审核任务的重要性认识是否清晰？能否感知审核委托方和其它相关方对自己的信任？
	
	

	
	
	·是否具备完成审核任务必需的能力？
	
	

	
	独立性
	·被见证人与受审核的活动是否无经济、管理、咨询关系？ 
	
	

	
	
	·在审核中，是否做到了不带偏见，没发生利益上的冲突？
	
	

	
	
	·在整个审核过程中，能否保持客观的心态？ 
	
	

	
	
	·能否基于审核证据客观、准确形成审核发现和审核结论？
	
	

	
	基于证据的方法
	·所获取的审核证据是否建立在信息样本的基础上？是否可证实？
	
	

	
	
	·抽样是否保证代表性、合理性？ 
	
	

	
	
	·提出的审核结论是否可信？
	
	

	申请人是否遵守CCAA审核员行为准则（注册准则2.6条款）：  □是   □否

· 遵纪守法、敬业诚信、客观公正；

· 努力提高个人的专业能力和声誉；
· 帮助所管理的人员拓展其专业能力；
· 不承担本人不能胜任的任务；
· 不介入冲突或利益竞争，不向任何委托方或聘用机构隐瞒任何可能影响公正判断的关系；
· 不讨论或透露任何与工作任务相关的信息；除非应法律要求或得到委托方和/或聘用单位的书面授权；
· 不接受受审核方及其员工或任何利益相关方的任何贿赂、佣金、礼物或任何其他利益，也不应在知情时允许同事接受；
· 不有意传播可能损害审核工作或人员注册过程的信誉的虚假或误导性信息；

· 不以任何方式损害CCAA及其人员注册过程的声誉，与针对违背本准则的行为而进行的调查进行充分的合作；
· 不向受审核方提供相关咨询。

若否，请说明：



	对申请人是否发生投诉：□否    □是

若是，请说明：

	申请人能力

综合评述
	个人素质－有道德、思想开明、善于交往、善于观察、有感知力、适应力强、坚韧不拔、明断、自立（注册准则2.3.1条款）



	
	审核原则、技能情况和有待改进的方面：



	评价结论
	被见证人           

□适宜审核员注册
□尚需进一步实践

□不适宜审核员注册   
□见证信息不足，无法做出评价意见


	见证人（签名）
	                               日期：

	见证人联系电话
	 

	见证人指派机构
	（盖章确认）
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